
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor diplomové práce: Bc. Daniel Szabo 

Oponent diplomové práce: Ing. Tomáš Kalivoda 

Název diplomové práce: Administrativní budova  

 

 

Dle předložené práce se jedná o tří podlažní podsklepenou administrativní budovu 
s ustupujícími podlažími.   

Po prostudování práce se vyskytlo několik poznámek ke studentovi:  

Proč není zakreslen požárně nebezpečný prostor ve výkrese „Koordinačný situačný 
výkres?“ Proč není ve výkrese znázorněn i modulový systém? Kde je proveden výpočet 
parkovacích míst? Vysvětlete, na čem tento výpočet závisí?  

Ve výkrese základů chybí v řezu A i B zakreslení skladeb podlahových konstrukcí. 
Vysvětlete dle zakreslených řezů způsob provedení hydroizolace dle vámi zvoleného 
koutového spoje.  

V půdorysu vysvětlete, jak bude probíhat výstavba nosných a nenosných svislých 
konstrukcí a ve které fázi budou osazeny dveře. Je vhodný zvolený způsob kótování dveří? 
V půdorysu 1NP chybí některé kóty úplně, například u schodiště. Vysvětlete postup a návrh 
schodiště. Jak je definován Lehmanův vztah? Odpovídá zvolený schodišťový stupeň 150/300 
tomuto požadavku? V půdorysech nejsou zakresleny podhledy.  

U detailu C – Při atike, vysvětlete, postup návrhu osazení kastlu pro žaluzie v návaznosti 
na eliminaci tepelných mostů. U detailů by bylo vhodnější každý materiál označit šrafou.  

Odpovídá detail E zakreslením i v řezech v měřítku 1:50? 

Závěr: Student zpracoval předepsané téma a uplatnil v něm pravděpodobně všechny 
doposud získané vědomosti studiem na vysoké škole. Práci hodnotím i přes některé výtky, 
jako zdařilou na výborné úrovni zpracování.  

 

Klasifikační stupeň ECTS: A/1 

 

V Brně dne 20.1.2017 ................................................... 

Podpis 

Klasifika ční stupnice 

Klas. stupeň ECTS A B C D E F 

Číselná klasifikace 1 1,5 2 2,5 3 4 

 


